
Roční plán činnosti školní družiny 

2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

Vychovatelka: Bc. Soňa Forchtsamová 

Telefonní číslo: 732 157 744 

 

Provoz školní družiny: 

Pondělí:  06:45 – 07:45     11:45 – 16:00 

Úterý:     06:45 – 07:45     11:45 – 16:00 

Středa:   06:45 – 07:45     11:45 – 16:00 

Čtvrtek: 06:45 – 07:45     11:45 – 16:30 

Pátek:     06:45 – 07:45     11:45 – 16:00  

 

Skladba zaměstnání ve ŠD: 

06:45 – 07:45 odpočinková činnost (provoz probíhá v budově ZŠ)  

11:45 – 12:00 oběd 

12:30 – 13:00 oběd 

12:00 – 13:00 odpočinková činnost 

13:00 – 14:00 zájmové kroužky  

14:00 – 15:00 rekreační činnost (pohybové aktivity, pobyt venku) 

15:00 – 16:30 příprava na vyučování, odpočinková činnost  



Září: Seznamujeme se s novými kamarády a se školní družinou   

• zahájení školního roku 2022/2023  

• přivítání nových i stávajících žáků (upevňování nového kolektivu – pomocí 

seznamovacích a volných her)  

• seznámení s organizací, činností a pravidly ŠD  

• seznámení s řádem ŠD, poučení o bezpečnosti a chování v ŠD, tělocvičně a ve školní 

jídelně  

• přijela k nám pouť – povídání o pouťové tradici  

• seznámení se státním svátkem 28. 9. – jeho význam a důležité informace k tomuto dni 

 

Říjen: Detektivní měsíc aneb ,,Buď ve střehu“    

• výzdoba ŠD dekoracemi s podzimními motivy  

• zahájení kroužku Jóga pro děti (čtvrtek)   

• seznámení s tradicí hodů – Proč se slaví? Jakým způsobem se slaví?  

• příprava výzdoby ŠD na Noc v družině 

• 25.10 - akce Noc v družině – téma: Na jednu noc detektivem  

• seznámení se státním svátek 28. 10. – jeho význam a důležité informace k tomuto dni 

 

Listopad: Podzim v plné síle!   

• povídání o sv. Martinovi a svátku všech svatých  

• seznámení se státním svátkem 17. 11. – jeho význam a důležité informace k tomuto  

• dni  

• pobyt v přírodě – Co se nyní v přírodě mění? Jaké jsou typické podzimní plody? Jak 

prožívá podzim lesní zvěř?  

• sběr plodů přírody a tvorba výrobků z přírodnin – Jak se v přírodě chováme? Co lze 

vyrobit z přírodnin?  

 

Prosinec: Vánoce jsou tady!  

• výzdoba ŠD ve vánočním duchu  

• pozorování změn v přírodě – stálí a odlétaví ptáci  

• povídání o sv. Mikuláši a o tom, jak prožíváme tento den  

• tvorba výrobků s Mikulášskou a s adventní tematikou  

• povídání o vánočních tradicích, zvycích (jak tyto svátky prožíváme doma) a o 

významu těchto svátků 

• četba vánočních příběhů a pohádek, rytmizace vánočních koled  

 

 

 



Leden: Vítáme nový rok!   

• pozorování zimní přírody (stopy zvířat, jak prožívají zvířata zimu)   

• povídání o vstupu do nového roku – lidové pranostiky a jejich význam  

• pohybové aktivity v tělocvičně a pobyt v přírodě (stavba sněhuláků, bobování, 

sáňkování)  

• tvorba výrobků se zimní tematikou a společná výzdoba ŠD v zimním duchu 

 

Únor: Užíváme si sníh…  

• pohybové aktivity v přírodě i v tělocvičně s masopustní tematikou  

• Masopust – význam této tradice a výroba masopustních masek  

• zimní hry na sněhu (sáňkování, bobování, stavba sněhuláků,…)  

• zimní sporty – jaké existují zimní sporty? Které nás baví?  

• společné vyprávění zážitků z jarních prázdnin  

 

Březen: Březen, měsíc knihy…   

• vycházky do přírody a pozorování změn v přírodě  

• povídání o tom, co se v přírodě odehrává  

• společná příprava velikonoční výzdoby  

• moje oblíbená kniha – povídání o oblíbených knihách a četba ukázek  

• Velikonoce – význam těchto svátků a tvorba výrobků s touto tematikou 

 

Duben: Jaro v plné síle!  

• povídání o tom, jak jsme prožili velikonoční svátky   

• úklid ŠD a společná příprava jarní výzdoby - význam jarního úklidu 

• Čarodějnice – význam a tvorba výrobků s čarodějnickými motivy  

• pohybové aktivity s čarodějnickou tematikou  

• seznámení se státním svátkem 1. 5. – jeho význam a důležité informace k tomuto dni 

 

Květen: Maminky mají svátek!  

• pohybové aktivity v přírodě s jarní tematikou (švihadla, obruče)  

• seznámení se státním svátkem 8. 5. – jeho význam a důležité informace k tomuto dni  

• seznámení se svátkem matek - tvorba přáníček ke Dni matek a povídání o tomto 

svátku  

• povídání o maminkách – Proč jsou pro nás důležité? Co pro nás všechno dělají?  

 

 

 



Červen: Hurá, prázdniny!  

• 1.6. - Den dětí – oslava tohoto dne pomocí netradičních ,,sportovních“ her a vysvětlení  

významu tohoto dne  

• pohybové aktivity v přírodě, na hřišti i v tělocvičně  

• tvorba výrobků s letní tematikou  

• nácvik první pomoci a poučení o bezpečnosti během letních prázdnin – na co si dát o 

prázdninách pozor, abych se nezranil? Co dělat, když se zraním? Jak pomoci 

kamarádovi, který se zraní? (modelové situace)  

• povídání o tom, co budeme dělat v létě a na co se těšíme  

• úklid ŠD a rozloučení se ŠD 

 

Pravidelné činnosti  

Poučení o bezpečnosti před každou činností 

Pravidelný pobyt venku i v tělocvičně 

Tvořivé odpoledne (každé úterý)  

Jóga pro děti (každý čtvrtek)  

Sport může být zábava pro každého! (každá středa)  

Aktivity v rámci projektu ZŠ LÍSEK JAK I  

Upevňování návyků správné hygieny, základů společenského chování 

Budování přátelských vztahů mezi dětmi 

Prevence patologických a nežádoucích jevů  

Průběžná výzdoba školní družiny 

Příprava na vyučování  


